
 

 
 

VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES 
 
 

LUNDI 3 JUILLET 2023 A 15H 
 
 

BARBIE – COROLLE – STEIFF 
 
 

Expositions :  
 

Lundi 3 juillet de 14h à 15h. 
 
 
 

Du N° 1 à 126 : Barbies & poupées mannequin 

 

Lot Désignation Estimation 

1 Mattel, Barbie, 1958 avec manteau, bonnet et paire de bottes Mattel. 100 /  150 

2 Mattel, Ken, 1960, avec short et chemise de coton bleu et rouge. 40 /  60 

3 Mattel, Barbie, Bubble Cut blonde n°850, poupée mannequin avec maillot rouge 

(accident) et paire de sandales d'origine. Dans sa boite (accidents) avec 

présentoir. 50 /  80 

4 Mattel, Ken N°750, 1960, poupée mannequin chevelure blonde modelée (usures à 

la peinture des yeux). Dans une boite (Usures). 30 /  50 

5 Mattel, Barbie, Tutti et partie de trousseau. En l'état. 15 /  20 

6 Mattel, Barbie, Mallette en vinyle rouge contenant une poupée mannequin 1972 

et une partie de trousseau. On y joint une valise en carton contenant Skipper 1982 

et deux Chelsea en chaise haute ou poussette. 40 /  60 

7 Mattel, Barbie, Beautiful Bride, 1976, ref. 9907. En boite (usures et plastique jauni). 20 /  30 

8 Mattel, Barbie, deux poupées mannequin en boite (usures et plastique jauni) : 

- Partytime, 1976, ref. 9925. 

- Ballerina, 1983, ref. 4983. 20 /  40 

9 Mattel, Barbie, Fashion Photo, 1977, ref. 2210. En boite (usures, déchirures et 

plastique jauni). 30 /  50 

10 Mattel, Barbie, Kissing, 1978, ref. 2597. En boite (usures, déchirures et plastique 

jauni). 20 /  30 



 

 

2 

Lot Désignation Estimation 

11 Mattel, Barbie, Beauty secrets, 1979, ref. 1290. En boite (usures, traces de scotch et 

plastique jauni). 30 /  50 

12 Mattel, Barbie, Rio Señorita, 1979, ref. 1292. En boite (usures et plastique jauni). 10 /  20 

13 Mattel, Barbie, Scott, 1979, ref. 1019. En boîte (usures et déchirures au plastique). 15 /  30 

14 Mattel, Barbie, Super size, Super cheveux, 1979, ref 2844. En boîte (déchirures et 

usures). 20 /  50 

15 Mattel, Barbie, 4 poupées mannequin, circa 1980, en boite (usures, traces de 

scotch, plastique jauni) :  

- Icelandic, 1986, ref. 3189 

- Oriental, 1980, ref. 3262 

- Eskimo, 1981, ref. 3868 

- Spanish, 1982, ref. 4031 40 /  60 

16 Mattel, Barbie, Famous International Fashion doll, deux poupées mannequin. En 

boite (usures et plastique jauni).  

- Barbie Swedish, 1982, ref. 4032. 

- Barbie Swiss, 1983, ref. 7541. 20 /  30 

17 Mattel, Barbie, Dolls of the world collection, 3 poupées mannequin, circa 1983-86. 

En boîte (usures et déchirures) : 

- Irish, 1983, ref. 7517 

- German, 1986, ref. 3188 

- Canadian, 1987, ref. 4928 30 /  50 

18 Mattel, Barbie, Dolls of the World collection, deux poupées mannequin, en boite 

(usures, déchirures et traces de scotch) : 

- Barbie Japanese,1984, ref. 9481.  

- Barbie Korean,1987, ref. 4929.  20 /  40 

19 Mattel, Barbie, Barbie and Rockers, Dana, 1985, ref. 1196. En boîte (usures). 15 /  30 

20 Mattel, Barbie, Billy Boy, Le nouveau théâtre de la mode, 1985, N° 7074 (salissures). 

Dans sa boite avec surboite (usures) avec catalogue de la rétrospective. 30 /  50 

21 Mattel, Barbie, Billy Boy, Le nouveau théâtre de la mode, 1985, N° 5671 (salissures). 

Dans sa boite avec surboite (usures, pliures et déchirures). 30 /  50 

22 Mattel, Barbie, Dolls of the World collection, deux poupées mannequin, en boite 

(usures, déchirures et traces de scotch) : 

- Barbie Peruvian, 1985, ref. 2995.  

- Barbie Greek, 1985, ref. 2997. 20 /  30 

23 Mattel, Barbie, Dolls of the World collection, deux poupées mannequin, en boite 

(usures et déchirures) : 

- Barbie Russian, 1988, ref. 1916.  

- Barbie Mexican, 1988, ref. 1917. 20 /  40 

24 Mattel, Barbie, 2 poupées mannequin, en boîte (usures et déchirures) :  

- Jamaican, 1991, ref. 4667. 

- Brazilian, 1989, ref. 9094. 20 /  40 

25 Mattel, Barbie, Special edition ,5 poupées mannequin. En boîte (usures et 

déchirures) : 

- English, 1991, ref. 4973 

- Nigerian, 1989, ref. 7376 

- Irish, 1992, ref. 12998 

- Chinese, 1993, ref. 11180 

- Kenyan, 1993, ref. 11181. 60 /  80 
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Lot Désignation Estimation 

26 Mattel, Barbie, Dolls of the world collection, Special Edition, 4 poupées mannequin, 

1990, en boite (usures, déchirures et traces de scotch) : 

- Barbie Scottish, ref. 9845 

- Barbie Parisian, ref. 9843 

- Barbie Malaysian, ref. 7329 

- Barbie Eskimo, ref. 9844. 40 /  60 

27 Mattel, Barbie, 2 poupées mannequin circa 1990, loos. On y joint deux poupées 

mannequin sans marque. 10 /  20 

28 Mattel, Barbie, Dolls of the World collection, Timeless Creations, Special Edition, 

deux poupées mannequin, en boîte (usures, déchirures, plastique jauni) : 

- Barbie Spanish, 1991, ref. 4963. 

- Barbie Czechoslovakian, circa 1990, ref. 7330. 20 /  30 

29 Mattel, Barbie, Dolls of the world collection, 2 poupées mannequin, 1992, en boîte 

(usures et déchirures) :  

- Italian, 1992, ref. 2256 

- Native American, 1992, ref. 1753 20 /  40 

30 Mattel, Barbie, Happy Meal, Janet et Todd, 1993, ref. 11477 et 11475. En boite 

(usures).  30 /  50 

31 Mattel, Barbie, Dolls of the world collection, Special Edition, 4 poupées mannequin, 

1993 et 1994, en boîte (usures, déchirures et traces de scotch) : 

- Barbie Native american, Third edition, ref. 12699 

- Barbie Native american, Second edition, ref. 11609 

- Barbie Polyneain, ref. 12700 

- Barbie Dutch, ref. 11104. 40 /  60 

32 Mattel, Barbie, deux poupées mannequin en boite (usures, déchirures): 

- Barbie Malibu, Barbie Collectibles, 2001, ref. 56061 

- Barbie 35th anniversary, 1993, ref. 11590. 20 /  30 

33 Mattel, Barbie, Hollywood Legends collection, Scarlett O'Hara, Timeless Creations, 

1994, ref.12815.  En boîte (usures). 20 /  30 

34 Mattel, Barbie, Princesse des Neiges, Timeless Creations, 1994, ref. 11875. En boite. 20 /  30 

35 Mattel, Barbie, Happy Holidays, Special Edition, 1994. En boite (plastique jauni). 10 /  15 

36 Mattel, Barbie, Scarlet O'Hara, Hollywood Legends Collection, Timeless Creations, 

1994, ref. 12045. En boite. 20 /  30 

37 Mattel, Barbie, The Great Eras collection, Timeless creation, 1994, deux poupées 

mannequin, en boite : 

- Medieval Lady, ref. 12791 

- Elizabethan Queen, ref. 12792. 30 /  50 

38 Mattel, Barbie, International Travel, Special edition, ref. 13912, 1995. En boîte 

(usures). 10 /  20 

39 Mattel, Barbie, Enchanted evening, Collector Edition, Barbie Collectibles, 1995, ref. 

14992. En boîte. 15 /  20 

40 Mattel, Barbie, First in a serie, Winter Velvet, 1995, ref. 15571. En boîte. 20 /  30 

41 Mattel, Barbie, Dolls of the world, 5 poupées mannequin, circa 1995-1996. En boîte 

(usures et déchirures) : 

- Japanese, 1995, ref. 14163 

- Mexican, 1995, ref. 14449 

- Norvegian, 1995, ref. 14450 

- Indian, 1995, ref. 14451 

- Ghanian, 1996, ref. 15303. 60 /  80 
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Lot Désignation Estimation 

42 Mattel, Barbie, Dolls of the world collection, Barbie collectibles,1996, 3 poupées 

mannequin, en boite : 

- Barbie Inuit, ref. 16495 

- Barbie Française, ref. 16499 

- Barbie Russe, ref. 16500. 30 /  40 

43 Mattel, Barbie, 2 poupées mannequin en boite (usures et déchirures) :  

- Francie 30th anniversary, 1996, ref. 14608 

- Far out, twist'n turn collection, Barbie collectibles, 1998, ref. 2191. 30 /  50 

44 Mattel, Barbie, Mrs PFE Albee, California Perfume, Barbie Collectibles, Fist in a serie, 

ref. 17690, 1997. En boite. 10 /  20 

45 Mattel, Barbie, Marilyn, Gentlemen prefer Blondes, Hollywood Legends Collection, 

Collector edition, Barbie Collectibles, 1997, ref. 17452. En boîte. 20 /  30 

46 Matell, Barbie, Doll of the World, Collector edition, 5 poupées mannequin, circa 

1997-99, en boîte (usures, déchirures et pliures) : 

- Chilean, 1997, ref. 18559 

- Polish, 1997, ref. 18560 

- Peruvian, 1998, ref. 21506 

- Austrian, 1998, ref. 21553 

- Native american, 1999, ref. 24671. 50 /  80 

47 Mattel, Barbie, Princess, Barbie collectibles, circa 2000, 4 poupées mannequin, en 

boîte (usures) : 

- Princess of India, 2000, ref. 28374 

- Princess of China, 2001, ref. 53368 

- Princess of the Nil, 2001, ref. 53369 

- Princess of South Africa, 2002, ref. 56218. 40 /  70 

48 Mattel, Barbie, deux poupées mannequin, en boîte (usures et déchirures). 

- Flight time, leo Mattel, ref. 1115 

- Barbie in India, 2000. 15 /  20 

49 Mattel, Barbie, 4 poupées mannequin, Collector Edition, Barbie Collectibles, en 

boite : 

- Princesse de la cour de France, 2000, ref. 28372 

- Princesse d'Irlande, 2001, ref. 53367 

- Princesse de l'Empire portugais, 2002, ref. 56217  

- Princesse de la cour du Danemark, 2002, ref. 56216. 40 /  60 

50 Mattel, Barbie, 4 poupées mannequin, Collector Edition, Barbie Collectibles, 2003. 

En boite (usures) :  

- Princess of the vikings, 2003, ref. B6361.  

- Princess of Japan, 2003, ref. B5731. 20 /  30 

51 Mattel, Barbie, Tenue trois pièces en coton bleu et imprimé de fleurs vertes et bleu. 

On y joint une tête 1958. Usures. 15 /  20 

52 Mattel, Barbie, tenue trois pièces turquoise et blanc 

veste, t-shirt sans manche, pantalon, paire de chaussures et pochette. (Tâches et 

petites usures). 20 /  30 

53 Mattel, Barbie, Knitting pretty, #957, circa 1962, 

partie de tenue: col roulé sans manche, cardigan et jupe fuseau en flanelle, panier 

en bois contenant trois pelotes de laines et une paire d'aiguilles. (Manques les 

ciseaux, le livre et une chaussure). 20 /  30 

54 Mattel, Barbie, Goldent élégance, #992, circa 1962-63,  

partie de tenue robe fuseau et manteau long crème et doré, manche brodées de 

fourrure, serre-tête et paire de gants. 40 /  60 

55 Mattel, Barbie, Career Girl, #954, circa 1962-64. 

tailleur jupe chiné gris avec T-shirt sans manche rouge, paire de gants, chapeau et 

paire de chaussures. (Usure et tâches). 30 /  50 
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Lot Désignation Estimation 

56 Mattel, Barbie, Solo in the Spotligt, #982, circa 1962-63 

Partie de tenue. (État d'usage, manque le foulard et le collier). 30 /  40 

57 Mattel, Barbie, Registered Nurse, #991, circa 1962 

partie de costume avec accessoires. (Manque le flacon et le diplôme). 40 /  60 

58 Mattel, Barbie, Movie date, # 933 circa 1962-63 

robe en coton rayé bleu et sur-jupe en organdi. (Tâches). 15 /  20 

59 Mattel, Barbie, Floral Petticoat, #921, circa 1962-63, 

(Nylon jauni et déchirure à l'élastique du short). 20 /  30 

60 Mattel, Barbie, Sorority Meeting, #937, 

robe en coton  taupe, cardigan sans manche en laine, calot et paire de 

chaussures. (Usures d'usage, manque le collier et les boucles d'oreilles). 20 /  30 

61 Mattel, Barbie, Enchanted Evening, #983, circa 1962-63, 

partie de tenue : robe longue en satin rose, et écharpe en peau de lapin. (Tâches, 

usures, manque les chaussures, les gants, le collier et les boucles d'oreille). 30 /  50 

62 Mattel, Barbie, Sweet Dreams, #973, circa 1962-63, 

blouse et panty en organdi jaune. (Usures d'usage, manque les accessoires). 15 /  20 

63 Mattel, Barbie, Sheath Sensation, #986, circa 1962-63, 

partie de tenue : robe fuseau en coton rouge, paire de gants et chaussures (une 

colorée).  20 /  30 

64 Mattel, Barbie and Midge, costume deux pièces pour Midge, Teen age fashion, 

1963. En sachet (usures). 15 /  30 

65 Mattel, Barbie, fashion for Ken, Tuxedo, #787, circa 1962-63, 

partie de costume (usures , tâches, déchirures et chaussures dépareillées). 15 /  20 

66 Mattel, Barbie, Fashion for Ken, Goin Hunting, #1409, circa 1962, 

Partie de tenue (usures d'usage, manque le fusil). 15 /  20 

67 Mattel, Fashion for Ken, Basic Ken doll set, #750, circa 1962-65. 

(Usures d'usage). 15 /  20 

68 Mattel, Barbie, Fashion for Ken, Army & Air Force, #797, circa 1962, 

partie de costume (usures, manque l'insigne Air Force). 50 /  80 

69 Mattel, Barbie, Fashion for Ken, circa 1962-65, 

pantalon blanc, chemisette blanche, gilet rouge à dos écossais, blaser bleu 

marine à doublure rouge, chaussures dépareillées. 15 /  20 

70 Mattel, Barbie, accessoires vers 1962-65 : 

tablier Baby sitter, paire de gants, paire de lunettes et trois chaussures verte, 

marron et bleu ciel. (Etat d'usage). 10 /  15 

71 Mattel, Barbie, deux accessoires pour poupées mannequin, en boîte :  

- Color'n Curl, 1964 ref. 4035 (usures et manques) 

- Barbie fashion Stage, 1970. en boite (usures). 40 /  60 

72 Mattel, Barbie 

partie de trousseau et accessoires pour poupée mannequin vers 1977-1980. Dans 

une mallette en plastique de la marque. 30 /  50 

73 Mattel, Barbie, cinq petits catalogues américains (usures) : 

- Exclusive Fashions by Mattel, 1963 

- 2 catalogues 1962, couverture bleue 

- 2 catalogues 1962, couverture jaune. 10 /  20 

74 Mattel, Barbie, 4 sets de costumes ou accessoires, circa 1972-78, en boite (usures et 

déchirures) :  

- Brad, Ken Best buy fashion, 1972, ref. 7227 

- Tutti & Chris, 1973 

- Tutti, 1976 

- Hair Happening, 1978, ref. 2267.  

On y joint un ensemble de têtes et perruques loos. 30 /  50 
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Lot Désignation Estimation 

75 Mattel, Barbie, Oscar de la Renta, 5 sets de costumes, circa 1985. En boite (usures) :  

- Grand siècle ref. 2763 

- Renaissance, ref. 2767 

- Brocart, ref. 2765 

- Versailles, ref. 2762 

- Belle époque, ref. 2766. 30 /  50 

76 Mattel, Barbie, Haute couture, deux tenues, 1986, ref. 3278 et 3248, en boite 

(usures). 10 /  20 

77 Mattel, Barbie, Haute couture, 3 tenues avec accessoires, 1986, ref. 3278, 3265 et 

3248, en boite (usures). 20 /  30 

78 Mattel, Barbie, Haute couture, 4 sets de costume, circa 1987. En boîte (usures).  20 /  40 

79 Mattel, Barbie, Millicent Roberts, deux sets de vêtements et accessoires, final 

touches, Limited edition, 1997, en boite (usures) : 

- Red Hot, ref. 17678 

- Signature series, ref. 17675. 15 /  30 

80 Mattel, Barbie, Special collection, 6 sets d'accessoires de maison, de mode ou 

d'outillage,1993, 1997 et 1998, en boîte (usures et déchirures). 30 /  50 

81 Barbie, 2001 national Barbie doll Convention, 2 sets en boite. On y joint 3 sets de 

valises en plastique, costume d'indien et des accessoires. 10 /  20 

82 Mattel, Barbie, Lord, le caniche royal de Barbie, 1987, ref.7928. En boite (usures et 

petites déchirures). 15 /  30 

83 Mattel, Barbie, Singapore Airlines Girl et 3 costumes Barbie D'hôtesse de l'air : 

- Corsair par Rodier 

- Iberia par Pertegaz 

- Bangkok Airlines  

On y joint un kimono taille Barbie J's Club et deux sets de porcelaine Barbie en 

boite. 20 /  30 

84 Mattel, Barbie, 1977  

Mobilier de salle à manger en plastique bleu ciel et plastique transparent : suite de 

quatre chaises garniture tissu, table de salle à manger carrée, table roulante à 

double plateaux et meuble de rangement ouvrant dans le bas par deux portes 

coulissantes et quatre tiroirs et deux portes dans le haut. 20 /  30 

85 Zee Toys, Puff'n Play living room et Dinette pour Barbie, 1977.  Deux parties de 

mobilier gonflable en sachet. 15 /  30 

86 Barbie, ensemble de produits dérivés dont 5 livres et album de coloriages, puzzle 

Barbie and Skipper et un jeu magnétique Barbie en italien. 15 /  30 

87 Mattel, Barbie, Doll truck1968, valise rigide en plastique et métal, à décor de 

Barbie, Stacey, Francie et Skipper. (Usures, piqures et rayures). 10 /  20 

88 Mattel et Panini, vignettes autocollantes en sachet (environ 110 sachets), dans sa 

boite (usures et déchirures), circa 1980-85.  

On y joint Six sets de Fashion play cards Barbie de 1993 sous blister. 20 /  40 

89 Barbie et Bella, cinq ouvrages sur les poupées mannequins dont the world of Barbie 

Dolls de Paris et Susan Manos, Barbie sa vie et son époque de Billy Boy. 20 /  30 

90 Janine Fennick, Barbie Poupée de collection, le guide illustré du monde fabuleux 

de Barbie, Ed. Soline, Paris, 1996. 10 /  20 

91 A.M.B Italie et divers, cinq pièces d'électroménager en plastique et métal laqué 

blanc pour poupée dont Sabrina Dishwasher, Valeria piano à gaz, Super Sink, lave-

linge Comme Maman et réfrigérateur Super Lady (H. 26 cm). 50 /  80 

92 Mobilier de chambre D'hôpital en métal et simili cuir : lit (L. : 40 cm), support à 

perfusion, chaise percée, table roulante, béquilles et déambulateur. On y joint une 

poupée mannequin Bella. 20 /  30 

93 Famosa, Spice Girls, cinq poupées mannequin figurant Emma, Mélanie, Mel B., 

Victoria et Geri, en boite. 40 /  60 
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Lot Désignation Estimation 

94 Quatre poupées mannequin Cindy ou Sindy Soft Toy et Hassbro. On y joint un 

catalogue Sindy. 15 /  20 

95 Mickael Jakson, 2 poupées mannequin et une tenue complète, en boîte (usures et 

déchirures) : 

- LJN, Beat it outfit, 1984. 

- Street Life, Black or White, 1991 

- Street life, costume de Beat it, 1995 20 /  40 

96 Bella, Betsie, 

poupée en vinyle, yeux bleus dormeurs avec cils, cheveux blonds implantés, corps 

semi-articulé. 53 cm. En boite avec reste de trousseau. 20 /  30 

97 Bella, Betsie, partie de trousseau. 10 /  20 

98 Bella, Betsie trois poupées mannequin brune ou blonde, circa 1970, deux avec 

jambes en mousses pliantes, la troisième avec jambes en plastique raide. 54 et 48 

cm. 50 /  80 

99 Bella, La garde-robe Betsie, trois sets de vêtements, en boite (usures au plastique). 50 /  80 

100 Bella, Cathie, poupée mannequin blonde, jambes pliantes, habits de présentation, 

en boîte. 30 /  50 

101 Bella, Cathie Boutique, trois sets de vêtements, vers 1981, en boite. On y joint une 

semble de catalogues. 40 /  70 

102 Bella, Tressy, poupée mannequin entièrement articulée, jambes pliantes, En boîte. 20 /  30 

103 Bella, Tressy, La vedette du petit écran, poupée mannequin, jambes pliantes, En 

boîte (usures et déchirures). 15 /  30 

104 Bella, Tressy, poupée mannequin blonde, jambes pliantes. En boîte. 15 /  20 

105 Bella, Tressy boutique, deux sets de vêtements en boite. 15 /  20 

106 Bella, Tressy boutique, trois sets de vêtements, en boite, vers 1970-80. 40 /  70 

107 Bella, Tressy, poupée mannequin blonde (sans boite). On y joint partie de 

trousseau. 20 /  40 

107.1 Mallette Tressy en vinyle rouge vernis contenant une poupée mannequin Bella 

Marilyn et divers accessoires. 15 /  20 

108 Bella, partie de trousseau pour grande poupée mannequin dont robes du soir et 

robe de mariée. 40 /  60 

109 Bella, partie de trousseau et accessoires pour grande poupée mannequin circa 

1970. 60 /  100 

110 Trois poupées mannequin, en boite : 

- Bella, Snouky 

- Gégé, Mily 

- Gégé, Jacky 20 /  30 

111 Gégé, Mily, partie de trousseau. 15 /  20 

112 Gégé, Mily, poupée mannequin blonde, en boite avec catalogue. On y joint un 

set Le trousseau de Mily. 20 /  20 

113 Gégé, deux sets de vêtements en boite : Les colifichets de Mily et Collection Gégé. 10 /  20 

114 Deux poupées françaises en plastique dur, corps semi-articulé :   

- Gégé, Doly, poupée mannequin blonde, habits. 50 cm 

- Clodrey en plastique dur, habits. 58 cm.  

On y joint une troisième 31 cm. 20 /  30 

115 Quatre petites valises en carton et rotin, trois contenant divers accessoires de 

toilette pour poupée mannequin type Bella ou Gégé et petits poupées modernes. 10 /  20 

116 Partie de trousseau pour poupée mannequin de petite et grande taille, circa 1960 

et 70. 15 /  30 

117 Mattel, The sunshine Family, Van with piggyback shack, en boite (usures et 

déchirures) ref. 7296, 1974 (incomplet, état grenier). On y joint une deux poupées, 

ref. 9112, en boite (usures). 10 /  20 
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Lot Désignation Estimation 

118 Kenner, Charlotte aux fraises, 1982, 4 petites poupées, en boite (ouvertes, usures) : 

- Angel Cake 

- Apple Dumplin 

- Cherry Guddler 

- Crêpe Suzette. 15 /  30 

119 Kenner, Charlotte aux fraises, 1982, 4 petites poupées, en boite (ouvertes, usures) : 

- Strawberry Tart 

- Strawberry Shortcake 

- Orange Blossom 

- Almond Tea. 15 /  30 

120 Kenner, Charlotte aux fraises, 1982, 4 petites poupées, en boite (ouvertes, usures) : 

- Angel Cake 

- Strawberry Shortcake 

- Apple Dumplin 

- Crêpe Suzette 15 /  30 

121 Kenner, Charlotte aux fraises, 1982, 3 petites poupées, en boite (ouvertes, usures, 

traces de scotch) : 

- Apricot with Hopsalot 

- Apple Dumplin 

- Crêpe Suzette 

On y joint des accessoires Charlotte aux fraise loos. 10 /  20 

122 Kenner, Charlotte aux Fraises, 4 petites poupées, en boites (usures et déchirures) : 

- Dancin Strawberry Shortcake 

- Cherry Cuddler 

- Mint tulip  

- Lemon Meringue 

On y joint un ensemble de personnages et accessoires loos. 20 /  40 

123 Jouet Weber, deux cartons dépliants dévoilant une école et un hôpital avec 

mobilier en bois ou carton et petites poupées. Usures et manques. 20 /  30 

124 Gégé, poupée en plastique dur, yeux bleus dormeurs avec cils, corps semi-articulé, 

chevelure blonde implantée, système vocal électrique en boite. On y joint trois sets 

de vêtements « Collection Gégé » en boîte. 20 /  30 

125 Peynet, Les jeunes mariés, poupées déformables en boîte (usures). 10 /  20 

126 6 poupées mannequin dont Liza fashion doo, Pretty Teen Fashion Friends, certaines 

en boite. H. entre 20 et 30 cm. 10 /  20 

 

Du N° 127 à 177 : Poupées modernes & d’artistes 

127 My Merry, 4 boites d'accessoires pour petite poupées vers 1960. (Usures). 20 /  30 

128 Pierre Cardin, Les poupées de Pierre Cardin, poupée en tissu, traits peints, 

vêtements, perruque blonde. 60 cm. 20 /  30 

129 Trois poupées d'artiste  

dont une Malou Ancelin en peau, une américaine en résine et tissu et une tête 

porcelaine et corps tissu. Environ 58 cm. 50 /  80 

130 Annette Himstedt, Janka, 1988, poupée en plastique dur et tissu, yeux bleus fixes, 

habits. 63 cm. On y joint un chien en peluche blonde. 15 /  20 

131 Annette Himstedt, Alke, poupée en plastique dur et tissu, yeux bleus fixes, position 

assise, costume. 70 cm. 15 /  30 

132 Jutta Kesling, Sabri et Aunais, édition limitée à 10 avec certificat, deux poupées en 

porcelaine, traits peints, habits, perruque, socles. 42 cm. Dans une boîte. 50 /  80 

133 Deux petites poupées d'artiste en plastique dur et tissu, l'une yeux bleus et traits 

peints marquée "Kish & Co, 1997" (24 cm), l'autre avec yeux de verre bleu marqué 

"27 IM" (21 cm). 15 /  20 
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Lot Désignation Estimation 

134 Kathe Kruse, Finchen, édition Club 2008/2009, 

poupée tête composition yeux marrons, traits peints, corps en tissu, habits. 27 cm. 

En boîte. 15 /  20 

135 Khäthe Kruse, Donna, 1991, petite poupée en plastique dur et tissu, traits peints, 

costumes, cheveux blond, numérotée 250/500, avec étiquette, dans sa boite. 25 

cm. 10 /  20 

136 Käthe Kruse, Henriette, réplique en 2008, numérotée 73/125, poupée en tissu pressé 

et composition, traits peints, avec certificat. Neuve en boite. 43 cm. 30 /  50 

137 Kâthe Krusse, poupon Bambina en plastique dur et tissu et poupée en plastique 

dur, corps semi-articulé, traits peints. H. entre 40 et 40 cm. 20 /  30 

138 Nestin Leepinlansky, Marlène,  

poupée en résine, yeux fixes marron avec cils, bouche ouverte fermée avec dents 

dans le haut, narines, habits, perruque et lapin en peluche. 36,5 cm. En boite. 40 /  60 

139 Sylvia Natterer, deux baigneurs dont Petit collin en plastique dur, traits peints, corps 

semi-articulé, habits. 32 cm. 20 /  40 

140 Sylvia Natterer, 3 poupées ou poupon en plastique dur et tissu, traits peints, 

perruque ou cheveux implantés.  

H. entre 32 et 20 cm.  

 30 /  50 

141 Sylvia Natterer, 1993, grande mignonnette tout en biscuit, yeux belus regardant 

vers la droite et traits peints, corps semi-articulé, habits, perruque. 17 cm. 20 /  30 

142 Linda K. Smith, Ginny, Best Friend, The Vogue Doll Company, 2005, petite poupée 

en plastique dur, yeux bleus dormeurs avec cils, corps semi-articulé, neuve en 

boite avec certificat. 21 cm. 10 /  15 

143 Zwergnase, Nicole Marschollek, Madita, 1998, numérotée "37/250", poupée en 

plastique dur et tissu, habits. Dans sa boite. 62 cm. 30 /  50 

144 Trois personnages en résine ou résine et tissu : homme se rasant, homme en 

costume pied de poule et enfant en veste pied de poule. Époque XXe siècle. H. 

entre 15 et 10 cm. 20 /  30 

145 Poupée contemporaine en plastique dur, marquée en creux "WPU 1994 50/1", yeux 

bleus, traits peints, corps semi-articulé, habits, perruque. 47 cm. 15 /  25 

146 Corolle et divers, partie de trousseau et accessoires, différentes tailles, certains sous 

pochette. 20 /  40 

147 Corolle et Malou Ancelin, Lili à la campagne, poupée en plastique dur, bouche 

ouverte fermée avec dents dans le haut, yeux fixes bleus avec cils, cheveux 

implantés, habits, certificats. 40 cm. Neuve en boite. 20 /  30 

148 Corolle, Baigneur en plastique dur et tissu, yeux bleus dormeurs, habits. On y joint 

trois petites poupées Corolle. 51 cm et 19 cm. 20 /  30 

149 Corolle, Catherine Refabert, Loïc, 1991, numéroté "133" et signé, 

poupon en plastique souple et tissu, yeux fixes bleus avec cils, jambes sur rotule, 

habits, perruque. 52 cm. (Sans boîte). 40 /  60 

150 Corolle, Les Chéries, Camille à la récré et Clara, deux poupées en plastique dur, 

yeux dormeurs avec cils, cheveux implantés, corps semi-articulé. Neuves en boites. 

33 cm. 10 /  20 

151 Corolle, 4 poupées ou poupon en plastique souple ou dur et tissu dont Mon bébé 

Chéri. Entre 52 et 17 cm. On y joint une partie de trousseau de la marque et un 

ensemble de catalogues dans une valise en rotin. 40 /  60 

152 Clodrey, deux poupées en plastique souple et tissu, cheveux de laine bleue, dans 

leur emballage d'origine. 21,5 cm. On y joint une petite poupée en plastique dur 

Madeleine, Bemelmans, 1994 (20,5 cm). 10 /  20 

153 Götz et Sylvia Natterer, poupée en plastique dur, yeux bleus, traits peints, corps 

semi-articulé, habits avec sac en bandoulière, chevelure blonde implantée. Dans 

une boîte de la marque. 44 cm. 30 /  50 
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Lot Désignation Estimation 

154 Götz et Sylvia Natterer, poupée en plastique dur, yeux bleus, traits peints, corps 

semi-articulé, habits avec cartable, chevelure rousse implantée.  43 cm. 30 /  50 

155 Götz et Sylvia Natterer, poupée en plastique dur, yeux bleus, traits peints, corps 

semi-articulé, chevelure rousse implantée, habits.  43 cm. 30 /  50 

156 Mariquita Perez, une petite poupée et deux petits poupons Juanin en boite avec 

habits. 18,5 cm. 15 /  30 

157 Mariquita Perez, malle contenant une petite poupée en plastique dur, yeux bleus 

fixes, corps semi-articulé, chaussettes et chaussures modelées et une partie de 

trousseau.  26 x 15,5 x 13 cm. 20 /  30 

158 Mariquita Perez, Communion, série limitée, poupée en plastique dur, yeux bleus 

dormeurs avec cils, corps semi-articulé, habits de communiante, avec certificat. 46 

cm. Neuve en boîte. 20 /  30 

159 Quatre petites poupées ou poupon :  

- 2 Mariquita Perez, Juanin (un en boite) 

- 2 Minis Kidz cats en boite.  

H. env. : 19 cm. 15 /  30 

160 Mariquita Perez, circa 2000, poupée en plastique dur, yeux bleus dormeurs avec 

cils, corps semi-articulé, cheveux implantés, avec étiquette et certificat. 45 cm. 

Neuve en boîte. 15 /  20 

161 Mariquita Perez, Juanin, circa 2000, poupon en plastique dur, yeux bleus dormeurs 

avec cils, corps poupon semi-articulé, chevelure moulée, avec étiquette. 35 cm. 

Neuf en boîte. 10 /  15 

162 Mariquita Perez, Juanin, circa 2000, poupon en plastique dur, yeux bleus dormeurs 

avec cils, corps poupon semi-articulé, chevelure moulée, avec étiquette. 35 cm. 

Neuf en boîte. 10 /  15 

163 Petitcollin et divers, partie de trousseau essentiellement taille 40 cm, dont Passy, 

Quimper, Champs Elysées, Anorak, ect. 20 /  40 

164 Deux poupée et poupon en plastique dur, corps semi-articulé : 

- Petitcollin, poupon nu, yeux marron fixes avec cils, chevelure modelée, corps 

semi-articulé. 40 cm.  

- Poupée Mariquita Perez en plastique dur, yeux bleus dormeurs avec cils, corps 

semi-articulé, cheveux implantés, habits.  47 cm.  

On y joint une boite Mariquita Perez avec une paire de chaussures et une paire de 

chaussettes. 15 /  20 

165 Petitcollin, Marie-Françoise et Emilie,  

deux poupée en plastique dur, yeux dormeurs avec cils, corps semi-articulé, 

cheveux implantés,  ref. 96.41.13 et 15. 36 cm. Neuves en boite. 15 /  30 

166 Petitcollin, Michel nu,  

deux poupons en plastique dur, yeux marrons ou bleus fixes avec cils, corps 

poupon semi-articulé. 40 cm. Neufs en boite. 20 /  30 

167 Petitcollin, Françoise,  

deux poupées en plastique dur, yeux marrons ou bleus fixes avec cils, chevelure 

moulée, corps  semi-articulé. 40 cm. En boite avec certificats. 20 /  30 

168 Petitcollin, poupon en plastique dur, yeux bleus dormeurs avec cils, corps poupon 

semi-articulé, habits de marins. 40 cm. Dans une boîte de la marque. 10 /  15 

169 Petitcollin, Francette Nue, poupée en plastique dur, yeux marron fixes avec cils, 

corps semi-articulé, cheveux implantés, ref. 264003. 40 cm. Neuve en boîte. 10 /  20 

170 Petitcollin, trois poupées, Marie Françoise et Jean-Michel, en plastique dur, yeux 

dormeurs avec cils, corps semi-articulé, habits, en boîte.  40 cm. 30 /  50 

171 Petitcollin, Marie Françoise et Matelot, deux poupées en plastique dur, yeux 

dormeurs, habits, en boîte. 40 cm. 20 /  30 

172 Petitcolin, Francette "Saint Malo", poupée en plastique dur, yeux marron fixes avec 

cils, corps semi-articulé, cheveux implantés, ref.264058. 40 cm. Neuve en boîte. 10 /  15 
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Lot Désignation Estimation 

173 Regina, poupon en plastique souple et tissu, yeux fixes marron avec cils, position 

assise, habits perruque. 61 cm. 15 /  20 

174 Sigikids, Brill et Rose, deux poupées numérotées en tissu et plastique dur, yeux 

marrons, habits. H. : 47 et 50 cm. 10 /  20 

175 Schildkröt, Christel, poupée en plastique dur, yeux fixes marron, bouche ouverte 

fermée avec deux dents dans le haut, chevelure blonde modelée, corps semi-

articulé, habits, étiquette. 41 cm. 10 /  15 

176 Trois petites poupées contemporaines en plastique dur, traits peints, corps semi-

articulé, habits.  H. entre 25 et 27 cm. 15 /  40 

177 Cinq poupées modernes en plastique dur et plastique dur et tissu dont Emilie, Soft 

Dool et Zapf Creation, trois en boite, deux état grenier. 20 /  30 

177.1 F. Ruth, poupée tête pivotante et collerette en biscuit  

marquée en creux "F Ruth 89  33 -1-1 TFO", bouche ouverte, yeux fermés, membres 

en porcelaine, corps tissu. 50,5 cm. 15 /  20 

177.2 Heidi Ott, Annele, 1988,  

numérotée "12/25", tête pleine en porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le 

haut, yeux de verre bleu regardant en haut vers la droite avec cils, avants bras et 

pieds en porcelaine, corps en tissu, vêtements perruque. 42 cm. En boite. On y joint 

un poupon moderne tête pleine, yeux fermés, mains et jambes en porcelaine, 

corps tissu. 48 cm. 20 /  40 

 

Du N° 178 à 183 : Ours Steiff & divers 

178 Steiff et Karl Lagerfeld, Karl Lagerfeld Teddy bear en peluche d'alpaga blanc. 

Édition limitée n° 01174 / 2500 exemplaires. 38 cm. Dans sa boîte, avec certificat. 3 000 / 5 000 

179 Steiff, ours polaire réplique 1910, circa 2006, numéroté "695/1000", peluche courte 

blanche, roulette en métal. L. : 48 cm. En boîte (usures). 100 /  150 

180 Steiff, ours catalogue, ours en tissu imprimé numéroté 498/ 2007. 30 cm. En boite 

avec certificat. 10 /  15 

181 Steiff, Galipette, ours en peluche longue miel, numéroté 741/2006. 30 cm. En boite 

avec certificat (usures). 15 /  20 

182 Steiff, Petsy, réplique de 1928, ours en peluche longue blonde et brune, limité à 

3000 pièces. 40 cm. Sans boîte et certificat. 15 /  30 

183 Ours Paddington en peluche longue blonde, yeux de verre orange, duffelcoat en 

feutrine rouge et paire de bottes en caoutchouc bleu. 47,5 cm. 20 /  30 
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Conditions de vente et de paiement 
 

- La vente a lieu aux enchères publiques. 
Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères : 20 % TTC 

Pour les lots acquis via INTERENCHERES-LIVE.COM, les frais du Commissaire-Priseur à la charge de l’acquéreur, sont 
majorés de 3 points hors taxes du prix d’adjudication soit 23,60% TTC 

- Les dimensions et les états sont donnés à titre indicatif : les expositions ayant permis l’examen des objets. Cependant, les Commissaires-
priseurs garantissent l’authenticité des objets qui sont proposés à la vente. 

- Measurements and conditions are only indicative; prospective buyers are strongly advised to ascertain the condition of sale items at the pre-sale viewings. However, the 
auctioneers guarantee the authenticity of all items offered for sale. 

- En cas de paiement par chèque non certifié ou sans preuve d’identité suffisante, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à 
encaissement. 

- If payment is made by non-certified cheque, or if proof of identity is insufficient, the items may be held until payment is received. 

- L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires-Priseurs auprès duquel les 
incidents de paiement sont susceptibles d’inscription.  
Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev -  
15 rue Freycinet - 75016 Paris. 
 

Ordres d’achat - Absentee Bids 
 

- Les Commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achats qui leur sont confiés, en particulier pour les amateurs ne 
pouvant assister à la vente. 

- Dans ce catalogue, vous trouverez une feuille d’ordre d’achats que vous pouvez nous retourner après l’avoir remplie et signée . 

- The auctioneers will execute the absentee bids free of charge for those unable to attend the sale 

- An absentee bid form is included in the catalogue. It must be returned to us after having been filled out and signed. 

- All purchases must be paid in cash. Buyers pay an additional premium of 20 % on their purchases. 

- Orders may be placed by auctioneers representing those who cannot attend the sale in person. 
 

Estimations – Estimates 
 

Vous trouverez dans ce catalogue les estimations. Celles-ci n’engagent pas la responsabilité des Commissaires-priseurs. La passion des 
acheteurs et l’état des objets peuvent aboutir à des prix supérieurs ou inférieurs. Les estimations sont données à titre indicatif. 
Estimates are given in the catalogue. However, heated bidding or the condition of certain items may yield higher or lower results. The catalogue estimates are only 
indicative. 
 

Expertise 
 

Le Commissaire-priseur est l’officier ministériel compétent pour effectuer toutes expertises pour partage amiable et assurance.  
Ses honoraires fixés par décret sont dégressifs. 
The auctioneer is able to make appraisals for the purposes of inheritance, division of estates or insurance. The fees for such services are determined by law and are 
degressive. 
 

Expéditions 
 

Les commissaires-priseurs ne sont pas tenus d’effectuer l’envoi des achats laissés sur ordre. En cas de demande d’expédition, l’adjudicataire 
décharge le commissaire-priseur de toute responsabilité concernant son envoi. 
Toutefois et dans la mesure du possible, la Galerie de Chartres peut effectuer ces expéditions moyennant un remboursement de frais de port, 
emballage et assurance (minimum 20 €) à la charge de l’acquéreur, sauf pour les objets trop volumineux ou trop fragiles pour être expédiés, 
dans ce cas, les achats restent à la disposition de l’acquéreur dans nos locaux ou la Galerie de Chartres peut mettre l’acquéreur en relation 
avec un transporteur ou un transitaire. 
Tout envoi par poste ou transporteur devra être vérifié à son arrivée en présence du livreur, le destinataire devra éventuellement faire les 
remarques qui s’imposent en cas d’incident et entamer les procédures auprès du transporteur, la Galerie de Chartres ne sera pas responsable 
d’un article arrivé brisé. 
S’agissant d’une facilité offerte aux acquéreurs, aucun délai d’envoi ne pourra être garanti. 
 

Protections des données personnelles – RGDP 
 

En application du Règlement Général sur la Protection des Données (RGPD) entré en vigueur le 25 mai 2018, dans le cadre de ses activités 
de ventes aux enchères, la GdC est amenée à collecter des données à caractère personnel concernant le vendeur et l’acheteur. Ces derniers 
disposent dès lors d’un droit d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs données personnelles en s’adressant directement à l’OVV. 
La GdC pourra utiliser ces données à caractère personnel afin de satisfaire à ses obligations légales, et, sauf opposition des personnes 
concernées, aux fins d’exercice de son activité (notamment des opérations commerciales et de marketing). 
Ces données pourront également être communiquées aux autorités compétentes dès lors que la règlementation l’impose. 
La Galerie de Chartres a recours à la plateforme TEMIS opérée par la société Commissaires-Priseurs Multimédia, aux fins de gestion du 
recouvrement des Bordereaux impayés. Dans ce cadre, en cas de retard de paiement, les données à caractère personnel relatives aux 
enchérisseurs, ou leurs représentants, (notamment identité et coordonnées des enchérisseurs, informations relatives à la vente, bordereaux) 
sont susceptibles d’être communiquées à CPM aux fins de gestion du recouvrement amiable de créance.  
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CPM intervient en qualité de sous-traitant au sens du Règlement général sur la protection des données (Règlement UE 2016/679 du 27 
avril 2016). 
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Ventes aux enchères publiques du lundi 3 juillet 2023 Barbie - Corolle 
ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID  

 
Nom (last name) :  .....................................................................................................................................................................................................  

Prénom (first name) :  ................................................................................................................................................................................................  

Adresse (address) : .....................................................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................................................................................  

Téléphone :  .................................................................  Email :  .............................................................................................................................  

Date de naissance :  .......................................................  Fax : ..............................................................................................................................  

 
N° de lot  
(lot number) 

 
Description du lot  

(lot description) 

Limite en € hors frais * 
(Maximum bid - do not include 

premium and taxes) 

Aucune enchère téléphonique pour les lots dont l’estimation est inférieure à 300 € 

(No phone bid for lots whose estimate is less than 300 €) 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

* s'ajoutent à ces prix les frais légaux 20 % TTC – Buyer’s Premium 20 % TTC 
 
- Les conditions générales de vente sont disponibles sur simple demande auprès de l’étude ou sur nos sites internet.  
 
- Les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint de la copie recto-verso d’une 
pièce d’identité et de votre RIB. Bids will only be accepted if the present for is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined.  
 
- Ils doivent parvenir à l’étude au plus tard avant 18h la veille de la vente par email (chartres@galeriedechartres.com), par courrier (Galerie 
de Chartres SARL – 10 rue Claude Bernard – BP 70129 – 28003 Chartres Cedex) ou par fax (02.37.88.28.20). They must reach the study at the 
latest before 18h the day before the sale by email (chartres@galeriedechartres.com), by mail (Galerie de Chartres SARL - 10 rue Claude Bernard - BP 70129 - 
28003 Chartres Cedex) or by fax (02.37.88.28.20). - Les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les Commissaires-Priseurs ne sont pas 
responsables d’avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne 
téléphonique ou si ceux-ci nous parviennent tardivement par exemple. Absentee order bids are a way to ease the bidders, therefore under any circumstance 
auctioneers are made responsible of missing a bid such as busy lines or if these we arrive late for example. 
 
- Les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies le plus rapidement possible après la vente et 
devront faire parvenir leur règlement par retour. Successful bidders will be notified the following days of the auction by regular mail, fax or email regarding 
the information we have. Payment is expected right after notifications arrive. 
 
- Pour le règlement, le moyen le plus rapide et le plus sûr est d’effectuer le paiement de votre facture sur le site Ivoire directement en vous 
rendant sur l’onglet “Acheter” puis “Paiement”. For payment, the quickest and safest way is to make the payment of your bill on this site directly by going 
to the tab "Buy" then "Payment". 

mailto:chartres@galeriedechartres.com
mailto:chartres@galeriedechartres.com
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Tout bordereau adjudication demeuré impayé auprès de la SARL Galerie de Chartres ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est 
susceptible d’inscription au fichier TEMIS. 
 
- La Galerie de Chartres peut se charger d'expédier les achats dans la mesure du possible ou de les faire expédier par  
Mail Boxes Etc ou par tout autre moyen à votre convenance, moyennant le paiement de frais de port, d’emballage et d’assurance (minimum 
20 €). Les expéditions sont faites sous la responsabilité des acheteurs. We can arrange to ship the purchases as far as possible or have them shipped by 
Mail Boxes Etc or by any other means at your convenience, for a refund of postage, packaging and insurance (minimum 20 €). Sh ipments are made under the 
responsibility of the buyers. 
 
Date :  ........................................................   Signature obligatoire (required signature) :  


